
４月からの名田島地域交流センター 
このたび、所長の青木が退職し後任に藤屋が、地域担当の藤田が異動し後任に佐々木が着任しました。

今後ともよろしくお願いいたします。 

 このたび、小鯖地域交流センターから名田島地

域交流センター所長として参りました藤屋と申

します。 

 少しでも早く地域のことを覚え、地域の皆様と

協力して、さらに安心して住みやすい名田島地域

となりますよう取り組んでまいります。 

 また、気軽にセンターに立ち寄っていただき声

をかけていただければと思います。どうぞよろし

くお願いいたします。 

所長  青木 義明 

 ３月３１日付で退職いたしました青木でございます。

在職中は大変お世話になり、ありがとうございました。 

 ３年間という短い間ではありましたが、名田島地域の

皆様には地域交流センターの事業にご協力をいただき心

より感謝申し上げます。 

 今後、祭りなどに来たいと思います。また、別の機会で

お世話になることもあるかと思いますが、その際はよろ

しくお願い申し上げます。 

  名田島地域がこれからもますます発展することを祈

念いたしまして退職に当たりましてのご挨拶とさせてい

ただきます。お世話になりました。 

地域担当 藤田 優矢 

 名田島の皆様にお世話になりっぱなしの３年

間でした。 

 最後の１年がコロナの影響で色々な行事が開

催できず、とても寂しい想いでいっぱいですが、

また無事お祭りなどが再開されるときには、お

手伝いに来させていただければなと思っており

ますので、よろしくお願いいたします。 

 名田島でのこの３年間は、自分にとって忘れ

られない大切な財産になりました。本当にあり

がとうございました。 

所長  藤屋 隆一 地域担当 佐々木 理子 

 このたび、こども未来課より転任して参

りました佐々木と申します。 

 わからないことが多くご迷惑をおかけす

ることもあるかと思いますが、名田島のこ

とを早く覚え、地域の皆様の力になれるよ

う、また私自身も成長できるように尽力し

てまいります。これからよろしくお願いい

たします。 

こども未来課より 小鯖地域 

交流センターより 

市民課へ 



  
 毎年名田島自治会連合会健康福祉部会と、名田島地域交流センター主催社会教育講座「生き活きハーモ

ニー」の共催で開催しているウォーキング企画。昨年はコロナの影響で開催を見送りましたが、今年は「新緑

の中、フットパスのコースを歩いてみよう！」を開催いたします。 

 今回は自治会連合会の生涯学習部会が取り組んでいる事業「フットパス」の 

向山コースをウォーキング！ 

 新緑の美しい季節、名田島の風景に癒されにぜひご参加ください。 

■日時   ：令和３年５月２６日（水） 

                     ９：００～１２：００ 

       ※荒天中止 

■集合場所 ：いきいきやかた 

■参加費  ：無料 

■昼食   ：お弁当あり 

       ※ウォーキング終了後配付いたしますので、 

        お持ち帰りください。 

■持参物  ：マスク着用。その他各自必要とするもの（タオル、帽子、飲み物等） 

■募集人数 ：先着３０名様 

■募集締切 ：令和３年５月１９日（水） 

■申込先  ：名田島地域交流センター 

       TEL  083-972-6720 

■その他  ：今後の新型コロナウィルス感染症の感染拡大状況によっては急遽中止と 

       なる場合もございますので、予めご了承ください。 

名田島地域交流センター「生き活きハーモニー」 

      ・名田島自治会連合会健康福祉部会 共催 

 

名田島地域交流センター  
〒７５４‐０８９２ 山口市名田島１２１８番地１ 

Tel  ：０８３‐９７２‐６７２０  

Fax ：０８３‐９７２‐６７３１ 

※講座のお申し込みや、その他お問い合わせはこちらにお願いします。 

参加者 

募集 


